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Znane urządzenia do łączenia klamek,
znajdujących się z obydwóch stron drzwi,
wykazują wadę, która polega na trudności
w nastawianiu klamek przy różnych grubo¬
ściach drzwi.

Zwłaszcza w znanych urządzeniach do
łączenia klamek, zaopatrzonych w narząd
sprzęgający, wsuwany do otworu jednej z
klamek, w który wsuwany jest jednocześ¬
nie trzon drugiej klamki, zachodzi potrzeba
stosowania połączenia, które umożliwiało¬
by nastawianie obu klamek w zależności
od grubości drzwi. Znane są również urzą¬
dzenia do łączenia klamek, w których trzon
jednej z klamek zaopatrzony jest w pewną
liczbę zębów, zazębiających się z zębem

sprężystego narządu, znajdującego się w
wydrążeniu drugiej klamki. W urządzeniu
tym zęby trzonu przesuwane są wzdłuż zę¬
ba tego sprężystego narządu wewnątrz
odnośnego wydrążenia o tyle, o ile pozwa¬
la grubość drzwi, tak iż w końcowym prze¬
suniętym położeniu trzonu następuje nie¬
zbędne zazębienie jego zębów z zębem
sprężystego narządu. W tym przypadku
następuje stosunkowo małe zużycie zębów,
współpracujących ze sobą, gdyż łączenie i
ponowne rozłączanie klamek odbywa się
rzadko. Jednak może zdarzyć się, iż przez
ustawiczne pociąganie i szarpanie klamki
oraz zatrzaskiwanie drzwi może ulec zła¬
maniu np. ząb narządu sprężystego, tak iż



klamki nie mogą być utrzymywane nadal
\y swym prawidłowym nastawionym poło-

y żtepiu. j v j
; Również i inne znane tego rodzaju urzą¬

dzenia do łączenia klamek, w których brak
specjalnych narządów, wsuwanych do wy¬
drążenia w drugiej klamce, wykazują wa¬
dę, polegającą na trudności prostego i do¬
kładnego nastawiania.

Nastawne urządzenie według niniejsze¬
go wynalazku do łączenia klamek drzwio¬
wych jest stosunkowo proste w swym wy¬
konaniu i dokładne w nastawianiu. Wyna¬
lazek polega na tym, ze trzon jednej klam¬
ki składa się z dwóch nastawnych wzglę¬
dem siebie narządów, tak iż długość tego
złożonego trzona może być nastawiana w
zależności od grubości drzwi. Według wy¬
nalazku obydwa narządy, stanowiące trzon
obu klamek, mogą być nastawiane wzglę¬
dem siebie w kierunku poosiowym, przy
czym nastawianie to odbywa się dzięki za¬
stosowaniu połączenia śrubowego między
obu tymi narządami trzonu. Jednak tego
rodzaju nastawianie jest ograniczone do
pełnych obrotów obu tych narządów wzglę¬
dem siebie w celu sprzęgnięcia obu klamek
za pomocą jednego podatnego trzpienia,
osadzonego na końcu trzonu jednej z kla¬
mek, a tym samym nastawianie to może
być niewystarczające. Wada ta jest usu¬
nięta w odmianie nastawnego urządzenia
według wynalazku do łączenia klamek
drzwiowych, która polega na tym, że przed¬
ni narząd nastawnej klamki jest zaopa¬
trzony z czterech stron w wydrążenia, przy
czym w każdym z tych urządzeń umieszczo¬
ny jest trzpień sprzęgający lub inny na¬
rząd, umożliwiający sprzęganie klamek.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania nastawnego urządzenia według
wynalazku do łączenia klamek drzwio¬
wych. Fig. 1 przedstawia częściowy widok
z boku oraz częściowy przekrój podłużny
klamek z urządzeniem według wynalazku,

fig. 2 — również częściowy widok z boku
oraz częściowy przekrój podłużny klamek
z odmianą tego urządzenia, fig. 3 — czę¬
ściowy widok z boku oraz częściowy prze¬
krój podłużny szczegółu urządzenia według
fig. 2 w większej podziałce.

Urządzenie według wynalazku do łą¬
czenia klamek za pomocą sprężynującego
trzpienia, osadzonego w trzonie jednej
klamki, oraz odpowiedniego otworu po¬
przecznego, wykonanego w drugiej klamce
do wsuwania tego trzpienia, może być za¬
stosowane również do klamek innego ro¬
dzaju niż klamki, przedstawione na rysun¬
ku. Klamka 6 (fig. 1) posiada wydrążenie
7 z otworem poprzecznym 8 i ukośnym ścię¬
ciem 9 na końcu tego wydrążenia. Połącze¬
nie obydwóch klamek 1 i 6 uzyskuje się w
ten sposób, że trzon klamek, złożony z
właściwego trzona 2, osadzonego w dru¬
giej klamce / wraz z nasadą 3, zaopatrzo¬
ną w nagwintowany trzpień 4, wkłada się
do wydrążenia 7 pierwszej klamki 6. Po
wsunięciu do wydrążenia 7 trzpień 5 zosta¬
je wciśnięty do wnętrza nasady 3 za pomo¬
cą pochyłej powierzchni 9 tego wydrążenia
wbrew działaniu sprężynki, osadzonej we¬
wnątrz nasady 3. Trzpień 5 pozostaje w
tym położeniu naciśniętym dopóty, dopóki
nie znajdzie się przed poprzecznym otwo¬
rem 8. Wówczas trzpień ten zapada do
otworu 8, tak iż uzyskuje się stosunkowo
mocne połączenie obydwóch klamek. Wza¬
jemne poosiowe położenie obu klamek jest
określone położeniem trzpienia 5 na końcu
trzonu 2 klamki /. Nastawiając nasadę 3
względnie trzon 2 za pomocą nagwintowa¬
nego trzpienia 4 nasady 3 można dostoso¬
wać wzajemne położenie obu klamek do
niezbędnej grubości drzwi.

Oczywiście możliwy jest również inny
sposób wzajemnego nastawiania trzonu 2
oraz nasady 3, jednak nastawianie za po¬
mocą nagwintowanego trzpienia 4 posiada
tę zaletę, że można uzyskać w przybliżeniu
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dokładne położenie obu klamek odpowied¬
nio do danej grubości drzwi.

Chcąc jednak uzyskać dokładniejsze
połączenie obu klamek należy zastosować
odmienne wykonanie nastawnego urządze¬
nia według wynalazku, przedstawione na
fig. 2 i 3. W tym przypadku klamka 1 jest
zaopatrzona y nastawny trzon 2, którego
przednia nasada 3 jest połączona z nim za
pomocą nagwintowanego trzpienia 4. Przed¬
nia nasada 3 posiada cztery promieniowe
wydrążenia 10, w których są ..umieszczone
trzpienie 5, naciskane sprężynkami, przy
czym każda, z tych sprężynek, umieszczona
w przynależnym wydrążeniu 10 nasady 3,
jest zamknięta nasadą 11 przynależnego
trzpienia 5.

Druga klamka 6, która nasuwana jest na
trzon 2 pierwszej klamki 1, posiada wydrą¬
żenie 7, otoczone czterema ukośnymi po¬
wierzchniami 9, oraz jeden poprzeczny
otwór 8, wykonany w jednej ze ścianek
wydrążenia 7, w który to otwór wsunięty
jest trzpień sprzęgający 5 po połączeniu
obu klamek.

Za pomocą tego urządzenia można uzy¬
skać stosunkowo dokładne nastawienie kla¬
mek do danej grubości drzwi, a mianowicie
z dokładnością ćwierci obrotu nasady 3. W
przedstawionej na rysunku odmianie urzą¬
dzenia według wynalazku nasada 3 jest
zaopatrzona w cztery trzpienie 5, naciska¬
ne sprężynkami, jednak można zamiast
czterech sprężynujących trzpieni zastoso¬
wać tylko jeden luźny trzpień. Podczas
nastawiania klamek trzpień ten wsuwa się
do wydrążenia 10, przy czym należy uwa¬

żać, aby poprzeczny otwór 8 znajdował
się w tym przypadku w dolnej ściance wy¬
drążenia 7 drugiej klamki 6. Trzpień nale¬
ży zaopatrzyć na jego końcu w nasadę w
celu przytrzymywania go w tym wysunię¬
tym położeniu, ponieważ trzpień ten zapada
do otworu pod działaniem własnego ciężaru.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Nastawne urządzenie do łączenia
klamek drzwiowych, znamienne tym, że
posiada narząd sprzęgający obie klamki w
postaci wydrążonej nasady (3), osadzonej
na końcu nagwintowanego trzpienia (4),
wkręconego w koniec trzonu (2) jednej z
klamek, przy czym z wnętrza tej nasady
wystaje trzpień sprzęgający (5), naciskany
sprężynką, dzięki czemu w zależności od
grubości drzwi obie klamki mogą być na¬
stawiane względem siebie w kierunku po¬
dłużnym ich wspólnego trzonu (2).

2. Odmiana nastawnego urządzenia do
łączenia klamek według zastrz. 1 o wy¬
drążonej nasadzie, połączonej z końcem
trzonu jednej" klamki za pomocą nagwinto¬
wanego trzpienia, znamienna tym, że wy¬
drążona nasada (3) jest zaopatrzona z
każdej ze swych czterech stron w wydrą¬
żenie (10), w którym umieszczony jest pod
naciskiem sprężynki trzpień (5) lub po¬
dobny narząd do sprzęgania obu klamek.

N. V. I j z e r h a n d e 1 I. M. d e V r i e s.
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 25231.

W///Ą//////A
7

ty.1.

\b/s/huA
Jtj.2.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.


	PL25231B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


